MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ANÁPOLIS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

EDITAL CÂMPUS ANÁPOLIS N.º 54, de 09 de dezembro de 2025

PROCESSO SELETIVO DE VAGA REMANESCENTE PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA CAPACITAÇÃO EM PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTU SENSU

RESULTADO PRELIMINAR

A Chefia do Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Anápolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás torna público o Resultado Preliminar do processo de seleção de servidores docentes do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFG - Câmpus Anápolis para concessão de afastamento integral visando
à capacitação em programas de Pós-Graduação Stricto Sensu no ano de 2025, nos termos da Resolução Consup
IFG n.º 11, de 19 de dezembro de 2011, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, do Decreto Federal nº
9.991, de 28 de agosto de 2019, da Instrução Normativa SGP-ENAP/SEDGG/ME n.° 21, de 1° de fevereiro de
2021, e do Edital Câmpus Anápolis n.º 54, de 09 de dezembro de 2025:

Candidato(a) Pontuação
Atingida Classificação

Christiane Rosa de Paiva 403,5 1º

Marcelo Ferreira Milhomens 152,0 2º

​​​​​​​​​​​​​​Anápolis, 19 de dezembro de 2025.

(assinado eletronicamente)

Ewerton Rodrigo Gassi
Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas - IFG/Anápolis

Portaria n° 3.961/2025

Documento assinado eletronicamente por:

Ewerton Rodrigo Gassi , CHEFE - CD4 - ANA-DAA, em 19/12/2025 13:29:13.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 19/12/2025. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

731833
867f0399e6

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Pedro Ludovico, s/ nº, S/N, Reny Cury, ANÁPOLIS / GO, CEP 75131-457

(62) 3703-3373 (ramal: 3373)